Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» марта 2016 г.                               с. Таштып                                               № 133

«О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Таштыпский сельсовет, утвержденное постановлением муниципального образования Таштыпский сельсовет от 04.04.2011 г. № 60»

	Рассмотрев Протест Прокурора Таштыпского района от 11.03.2016 г. № 86-2/16 на Постановление муниципального образования Таштыпский сельсовет № 60 от 04.04.2011 г. «Об утверждении Положения и комиссии о порядке проведения конкурса на  замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Таштыпский сельсовет», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим федеральным законодательством, в соответствии со ст. 16 Федерального закона  от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 4, ст. 7 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», руководствуясь п.3 ст. 33 Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет от 21.02.2006 года
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Таштыпский сельсовет (далее по тексту – Положение), утвержденное постановлением муниципального образования Таштыпский сельсовет от 04.04.2011 г. № 60:

а) п. 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для муниципальных служащих устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:
1) Для высшей группы должностей – не менее трех лет стажа муниципальной службы на должностях главной группы должностей муниципальной службы либо стажа государственной гражданской службы на должностях ведущей группы должностей государственной гражданской службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) Для главной группы должностей – не менее  двух лет стажа муниципальной службы на должностях ведущей группы должностей муниципальной службы либо стажа государственной гражданской службы на должностях старшей группы должностей государственной гражданской службы или не менее пяти лет стажа рабаты по специальности, направлению подготовки;
3) Для ведущей группы должностей – не менее двух лет стажа муниципальной службы на должностях старшей группы должностей муниципальной службы либо стажа государственной гражданской службы на должностях младшей группы должностей государственной гражданкой службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
4) Для старшей и младшей групп должностей требования к стажу не предъявляются.

б) п. 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
Типовыми квалификационными требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, являются:
1) знание Конституции Российской Федерации, Конституции Республики Хакасия;
2) знание федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Республики Хакасия, муниципальных правовых актов;
3) знание основных прав и обязанностей муниципального служащего, запретов и ограничений, связанных с муниципальной службой, а также обязанностей,  установленных в целях противодействия коррупции;
4) знание структуры и полномочий органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Республики Хакасия и органов местного самоуправления;
5) владение современными средствами, методами и технологиями работы с информацией, необходимыми для исполнения должностных обязанностей по замещаемой должности;
6) знание основ делопроизводства.

в) пп. «д» п. 3.8 Положения изменить на «сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
2.Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Таштыпский вестник» или разместить на официальном сайте администрации Таштыпского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского сельсовета                                                                  А.А Дьяченко